REQUERIMENTO No 128/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a instalação de iluminação pública no Trevo que dá acesso ao
Bairro Ouro Fino, na Rodovia Prefeito Joaquim Simão

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Sr Prefeito Municipal local informar a esta Casa sobre
a instalação de iluminação pública no Trevo que dá acesso ao Bairro Ouro Fino, na Rodovia
Prefeito Joaquim Simão.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se atrela ao fato de que moradores locais têm reclamado da falta de
iluminação no Trevo que dá acesso ao referido bairro.
De se frisar que a escuridão naquele trecho gera insegurança tanto para pedestres quanto
para motoristas, em razão do fluxo intenso e do risco de acidentes serem fatos iminentes.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade aos Nobres Pares.

Santa Isabel, 26 de abril de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador